UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SXD-QLCL

V/v ý kiến góp ý Dự thảo Quyết

định quy định phân cấp về quản

lý trật tự xây dựng trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

     - Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Quảng Ngãi;

                           - Ban quản lý Khu kinh tế Dung Quốc và các

      Khu công nghiệp tỉnh Quảng Ngãi;

     - Các sở, ban, ngành cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh;

                                    - Văn phòng UBND tỉnh;

                                    - UBND các xã, phường, đặc khu Lý Sơn;

                                    - Các tổ chức, đơn vị, cá nhân liên quan.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

2524/UBND-CNXD ngày 16/9/2025 về việc xây dựng dự thảo Quyết định của

UBND tỉnh, Sở Xây dựng đã Dự thảo Quyết định quy định phân cấp về quản lý

trật tự xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Để bảo đảm thực hiện đúng trình tự, thủ tục soạn thảo, ban hành văn bản

quy phạm pháp luật theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật, bảo đảm chất lượng của dự thảo Quyết định và kịp thời trình Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành; Sở Xây dựng kính đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam tỉnh, các sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND các xã, phường, đặc khu Lý Sơn,

các cơ quan, đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên quan tham gia góp ý đối với hồ

sơ dự thảo Quyết định nêu trên và gửi đến Sở Xây dựng (địa chỉ: Số 39 Đường

Hai Bà Trưng, phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi) hoặc tham gia góp ý trực

tiếp trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh Quảng Ngãi, Cổng thông tin điện tử

của Sở Xây dựng Quảng Ngãi để chỉnh sửa, hoàn thiện và báo cáo Ủy ban nhân

dân tỉnh. Thời gian tham gia lấy ý kiến theo điểm b khoản 4 Điều 51 Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật 2025 là 05 ngày (năm ngày) kể từ ngày ban

hành văn bản này.

(Hồ sơ kèm theo: Dự thảo Tờ trình; Dự thảo Quyết định; Dự thảo Báo

cáo đánh giá thực trạng quan hệ xã hội, đã được đăng tải trên Cổng thông tin

điện tử của tỉnh/Mục góp ý dự thảo văn bản quy phạm pháp luật:

https://quangngai.gov.vn/gop-y-du-thao) hoặc trên trang thông tin điện tử Sở

Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi: https://sxd.quangngai.gov.vn /Mục:  ý kiến –

góp ý/góp ý dự thảo văn bản QPPL).

https://quangngai.gov.vn/gop-y-du-thao
https://sxd.quangngai.gov.vn/

2

 2

Sở Xây dựng kính đề nghị các cơ quan, đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên

quan tham gia góp ý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ Sở, các PGĐ Sở;

- Các Phòng chuyên môn Sở (góp ý);

- Văn phòng Sở (đăng tải trên các hệ thống);

- Lưu: VT, QLCL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Mười

		2025-09-17T15:18:01+0700

		2025-09-17T15:35:47+0700
	Phan Mười

		2025-09-17T15:41:40+0700

		2025-09-17T15:41:40+0700

		2025-09-17T15:41:40+0700